
(公明党)

政務活動費経理帳簿　（R５．４～３）
月 日 支出番号 収入金額 支出金額　 残金 経費区分 経費名 内容 備考

4 20 7,200,000 7,200,000 政務活動費 政務活動費 政務活動費（４～９月分）
4 24 1 4,300 7,195,700 調査研究 　７図書購入費 毎日新聞（４月分） 引き落とし（毎日新聞）
4 26 2 4,400 7,191,300 調査研究 　７図書購入費 読売新聞（４月分） 引き落とし（読売新聞）
4 26 3 9,300 7,182,000 調査研究 　７図書購入費 朝日・日経新聞（４月分） 引き落とし（朝日新聞・日経新聞）
4 27 4 8,600 7,173,400 調査研究 　７図書購入費 産経・神戸新聞（４月分） 引き落とし（産経新聞・神戸新聞）
4 28 5 303,400 6,870,000 調査研究 　２出張旅費 東京都品川区・茨城県水戸市・ひたちなか市 視察（５名）
5 8 6 93,280 6,776,720 調査研究 11事務費 パソコンリース（４月分）13台分 引き落とし（シャープファイナンス）
5 8 7 35,640 6,741,080 調査研究 　５印刷費 コピー機リース（４月分） 引き落とし（三菱ＨＣビジネスリース）

5 8 8 483,540 6,257,540 調査研究 　２出張旅費 志布志市、八代市、佐賀市 視察（６名）
5 11 9 2,420 6,255,120 調査研究 11事務費 プロパス（黄、桃、緑各10本）
5 17 10 170,000 6,085,120 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（４月分）
5 18 11 120,440 5,964,680 調査研究 　１調査研修費 研修参加費 東京都（８名）
5 22 12 361,440 5,603,240 調査研究 　２出張旅費 東京都 研修（8名）
5 22 13 4,800 5,598,440 調査研究 　１調査研修費 八代市立博物館未来の森ミュージアム観覧料 6名
5 23 14 37,266 5,561,174 調査研究 　５印刷費 コピー代（４月分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）
5 23 15 21,230 5,539,944 調査研究 11事務費 ITGスタート10パックＸＶ月額料金、ITG接続ＰＣ追加月額料金（３台分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）
5 23 16 4,300 5,535,644 調査研究 　７図書購入費 毎日新聞（５月分） 引き落とし（毎日新聞）
5 26 17 4,400 5,531,244 調査研究 　７図書購入費 読売新聞（５月分） 引き落とし（読売新聞）
5 26 18 9,800 5,521,444 調査研究 　７図書購入費 朝日・日経新聞（５月分） 引き落とし（朝日新聞・日経新聞）
5 29 19 37,708 5,483,736 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（４月分） 引き落とし（ベイコム）
5 29 20 8,600 5,475,136 調査研究 　７図書購入費 産経・神戸新聞（５月分） 引き落とし（産経新聞・神戸新聞）
5 29 21 128,320 5,346,816 調査研究以外 　２出張旅費 国土交通省陳情 東京都（４名）
6 5 22 93,280 5,253,536 調査研究 11事務費 パソコンリース（５月分）13台分 引き落とし（シャープファイナンス）

6 5 23 24,810 5,228,726 調査研究 　７図書購入費

外国人住民の生活相談Q&A、事例でわかる！空き家対策
実務マニュアル「財産管理人制度」と「略式代執行」の使い
方、こうすればうまくいく行政のデジタル化、地域で取り組
む外国人の子育て支援～自治体・関係機関連携の課題と
実践～、

京都大原記念病院グループの足跡に見る超高齢時代を乗
り切る地域再生の処方箋、わかりやすい社会保障制度改
訂版～はじめて福祉に携わる人へ～、Q&A地域包括支援
センターのシゴトー押さえておきたい基本と実務対策ー、
令和５年度版全国都市の特色ある施策集

6 7 24 35,640 5,193,086 調査研究 　５印刷費 コピー機リース（５月分） 引き落とし（三菱ＨＣビジネスリース）

6 16 25 170,000 5,023,086 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（５月分）
6 23 26 30,845 4,992,241 調査研究 　５印刷費 コピー代（５月分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）
6 23 27 21,230 4,971,011 調査研究 11事務費 ITGスタート10パックＸＶ月額料金、ITG接続ＰＣ追加月額料金（３台分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）
6 23 28 4,900 4,966,111 調査研究 　７図書購入費 毎日新聞（６月分） 引き落とし（毎日新聞）
6 26 29 4,400 4,961,711 調査研究 　７図書購入費 読売新聞（６月分） 引き落とし（読売新聞）
6 26 30 9,800 4,951,911 調査研究 　７図書購入費 朝日・日経新聞（６月分） 引き落とし（朝日新聞・日経新聞）
6 27 31 37,708 4,914,203 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（５月分） 引き落とし（ベイコム）
6 27 32 8,600 4,905,603 調査研究 　７図書購入費 産経・神戸新聞（６月分） 引き落とし（産経新聞・神戸新聞）
6 30 33 200,000 4,705,603 調査研究 10会派等職員雇用経費 夏季賞与
7 3 34 93,280 4,612,323 調査研究 11事務費 パソコンリース（６月分）13台分 引き落とし（シャープファイナンス）
7 7 35 35,640 4,576,683 調査研究 　５印刷費 コピー機リース（６月分） 引き落とし（三菱ＨＣビジネスリース）

7 7 36 180,220 4,396,463 調査研究 　１調査研修費 研修参加費 仙台市（６名）
7 7 37 528,192 3,868,271 調査研究 　２出張旅費 仙台市 研修（６名）
7 7 38 31,072 3,837,199 調査研究 10会派等職員雇用経費 労働保険料
7 10 39 4,200 3,832,999 調査研究 11事務費 コピー用紙
7 14 40 ▲ 29,000 3,861,999 調査研究 　１調査研修費 研修参加キャンセルに伴う受講料返金

7 18 41 187,000 3,674,999 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（６月分）
7 18 42 ▲ 56,444 3,731,443 調査研究 　２出張旅費 研修参加キャンセルに伴う航空券代返金

7 24 43 78,006 3,653,437 調査研究 　５印刷費 コピー代（６月分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）
7 24 44 21,230 3,632,207 調査研究 11事務費 ITGスタート10パックＸＶ月額料金、ITG接続ＰＣ追加月額料金（３台分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）
7 24 45 4,900 3,627,307 調査研究 　７図書購入費 毎日新聞（７月分） 引き落とし（毎日新聞）
7 26 46 4,400 3,622,907 調査研究 　７図書購入費 読売新聞（７月分） 引き落とし（読売新聞）
7 26 47 10,400 3,612,507 調査研究 　７図書購入費 朝日・日経新聞（７月分） 引き落とし（朝日新聞・日経新聞）
7 27 48 37,708 3,574,799 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（６月分） 引き落とし（ベイコム）
7 27 49 9,100 3,565,699 調査研究 　７図書購入費 産経・神戸新聞（７月分） 引き落とし（産経新聞・神戸新聞）
7 27 50 ▲ 31,588 3,597,287 調査研究 　２出張旅費 研修参加キャンセルに伴う航空券取消手数料相当分返金

7 27 51 ▲ 1,000 3,598,287 調査研究 　１調査研修費 研修参加キャンセルに伴う受講料取消手数料相当分返金

8 3 52 93,280 3,505,007 調査研究 11事務費 パソコンリース（７月分）13台分 引き落とし（シャープファイナンス）
8 7 53 35,640 3,469,367 調査研究 　５印刷費 コピー機リース（７月分） 引き落とし（三菱ＨＣビジネスリース）

8 10 54 2,420 3,466,947 調査研究 11事務費 ゼムクリップ、修正テープカートリッジ

8 17 55 170,000 3,296,947 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（７月分）
8 21 28 3,296,975 利息 利息 利息
8 23 56 67,685 3,229,290 調査研究 　５印刷費 コピー代（７月分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）
8 23 57 21,230 3,208,060 調査研究 11事務費 ITGスタート10パックＸＶ月額料金、ITG接続ＰＣ追加月額料金（３台分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）
8 23 58 4,900 3,203,160 調査研究 　７図書購入費 毎日新聞（8月分） 引き落とし（毎日新聞）
8 28 59 37,708 3,165,452 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（７月分） 引き落とし（ベイコム）
8 28 60 4,400 3,161,052 調査研究 　７図書購入費 読売新聞（８月分） 引き落とし（読売新聞）
8 28 61 10,400 3,150,652 調査研究 　７図書購入費 朝日・日経新聞（８月分） 引き落とし（朝日新聞・日経新聞）
8 28 62 9,600 3,141,052 調査研究 　７図書購入費 産経・神戸新聞（８月分） 引き落とし（産経新聞・神戸新聞）
9 4 63 93,280 3,047,772 調査研究 11事務費 パソコンリース（８月分）13台分 引き落とし（シャープファイナンス）
9 7 64 35,640 3,012,132 調査研究 　５印刷費 コピー機リース（８月分） 引き落とし（三菱ＨＣビジネスリース）

9 13 65 8,890 3,003,242 調査研究 11事務費 コピー用紙
9 19 66 161,500 2,841,742 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（８月分）
9 25 67 37,755 2,803,987 調査研究 　５印刷費 コピー代（８月分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）
9 25 68 21,230 2,782,757 調査研究 11事務費 ITGスタート10パックＸＶ月額料金、ITG接続ＰＣ追加月額料金（３台分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）
9 25 69 4,900 2,777,857 調査研究 　７図書購入費 毎日新聞（９月分） 引き落とし（毎日新聞）
9 26 70 4,400 2,773,457 調査研究 　７図書購入費 読売新聞（９月分） 引き落とし（読売新聞）
9 26 71 10,400 2,763,057 調査研究 　７図書購入費 朝日・日経新聞（９月分） 引き落とし（朝日新聞・日経新聞）
9 26 72 4,200 2,758,857 調査研究 11事務費 コピー用紙
9 27 73 37,708 2,721,149 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（８月分） 引き落とし（ベイコム）

公明党



(公明党)

月 日 支出番号 収入金額 支出金額　 残金 経費区分 経費名 内容 備考
9 27 74 9,600 2,711,549 調査研究 　７図書購入費 産経・神戸新聞（９月分） 引き落とし（産経新聞・神戸新聞）

10 3 75 93,280 2,618,269 調査研究 11事務費 パソコンリース（９月分）13台分 引き落とし（シャープファイナンス）
10 10 78 35,640 2,582,629 調査研究 　５印刷費 コピー機リース（９月分） 引き落とし（三菱ＨＣビジネスリース）

10 17 79 166,220 2,416,409 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（９月分）
10 23 80 80,166 2,336,243 調査研究 　５印刷費 コピー代（９月分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）
10 23 81 21,230 2,315,013 調査研究 11事務費 ITGスタート10パックＸＶ月額料金、ITG接続ＰＣ追加月額料金（３台分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）
10 27 85 37,708 2,277,305 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（９月分） 引き落とし（ベイコム）
10 6 76 8,090 2,269,215 調査研究 11事務費 コピー用紙
10 6 77 3,784 2,265,431 調査研究 11事務費 ドットライナー詰替えテープ、ボールペン替え芯、 スタンプ台専用インキ
10 20 7,200,000 9,465,431 政務活動費 政務活動費 政務活動費（10～３月分）
10 23 82 4,900 9,460,531 調査研究 　７図書購入費 毎日新聞（１０月分） 引き落とし（毎日新聞）
10 26 83 4,400 9,456,131 調査研究 　７図書購入費 読売新聞（１０月分） 引き落とし（読売新聞）
10 26 84 10,400 9,445,731 調査研究 　７図書購入費 朝日・日経新聞（１０月分） 引き落とし（朝日新聞・日経新聞）
10 27 86 9,600 9,436,131 調査研究 　７図書購入費 産経・神戸新聞（１０月分） 引き落とし（産経新聞・神戸新聞）
11 1 87 710 9,435,421 調査研究 11事務費 コピー用紙（4月不足分）
11 6 88 93,280 9,342,141 調査研究 11事務費 パソコンリース（１０月分）13台分 引き落とし（シャープファイナンス）
11 7 89 35,640 9,306,501 調査研究 　５印刷費 コピー機リース（１０月分） 引き落とし（三菱ＨＣビジネスリース）

11 17 90 178,500 9,128,001 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（10月分）
11 20 91 7,000 9,121,001 調査研究 　１調査研修費 デフリンピック・デフスポーツに関する講演会 講師謝礼
11 24 92 67,117 9,053,884 調査研究 　５印刷費 コピー代（10月分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）
11 24 93 21,230 9,032,654 調査研究 11事務費 ITGスタート10パックＸＶ月額料金、ITG接続ＰＣ追加月額料金（３台分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）
11 24 94 4,900 9,027,754 調査研究 　７図書購入費 毎日新聞（11月分） 引き落とし（毎日新聞）
11 27 95 37,708 8,990,046 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（10月分） 引き落とし（ベイコム）
11 27 96 9,600 8,980,446 調査研究 　７図書購入費 産経・神戸新聞（11月分） 引き落とし（産経新聞・神戸新聞）
11 27 97 4,400 8,976,046 調査研究 　７図書購入費 読売新聞（11月分） 引き落とし（読売新聞）
11 27 98 10,400 8,965,646 調査研究 　７図書購入費 朝日・日経新聞（11月分） 引き落とし（朝日新聞・日経新聞）
12 4 99 93,280 8,872,366 調査研究 11事務費 パソコンリース（11月分）13台分 引き落とし（シャープファイナンス）
12 7 100 35,640 8,836,726 調査研究 　５印刷費 コピー機リース（11月分） 引き落とし（三菱ＨＣビジネスリース）

12 8 101 200,000 8,636,726 調査研究 10会派等職員雇用経費 冬季賞与
12 11 102 4,664 8,632,062 調査研究 11事務費 スーパークリヤー、ホッチキス（2ケ）

12 18 103 170,000 8,462,062 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（11月分）
12 25 104 49,271 8,412,791 調査研究 　５印刷費 コピー代（11月分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）
12 25 105 21,230 8,391,561 調査研究 11事務費 ITGスタート10パックＸＶ月額料金、ITG接続ＰＣ追加月額料金（３台分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）
12 25 106 4,900 8,386,661 調査研究 　７図書購入費 毎日新聞（12月分） 引き落とし（毎日新聞）
12 26 107 4,400 8,382,261 調査研究 　７図書購入費 読売新聞（12月分） 引き落とし（読売新聞）
12 26 108 10,400 8,371,861 調査研究 　７図書購入費 朝日・日経新聞（12月分） 引き落とし（朝日新聞・日経新聞）
12 27 109 37,708 8,334,153 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（11月分） 引き落とし（ベイコム）
12 27 110 9,600 8,324,553 調査研究 　７図書購入費 産経・神戸新聞（12月分） 引き落とし（産経新聞・神戸新聞）
1 4 111 93,280 8,231,273 調査研究 11事務費 パソコンリース（12月分）13台分 引き落とし（シャープファイナンス）
1 9 112 35,640 8,195,633 調査研究 　５印刷費 コピー機リース（12月分） 引き落とし（三菱ＨＣビジネスリース）

1 9 113 12,639 8,182,994 調査研究 11事務費 コピー用紙
1 10 114 425,180 7,757,814 調査研究 　２出張旅費 長崎市、大村市、佐賀市 視察（７名）
1 17 115 169,370 7,588,444 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（12月分）
1 23 116 57,197 7,531,247 調査研究 　５印刷費 コピー代（12月分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）
1 23 117 21,230 7,510,017 調査研究 11事務費 ITGスタート10パックＸＶ月額料金、ITG接続ＰＣ追加月額料金（３台分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）
1 23 118 4,900 7,505,117 調査研究 　７図書購入費 毎日新聞（１月分） 引き落とし（毎日新聞）
1 26 119 4,400 7,500,717 調査研究 　７図書購入費 読売新聞（１月分） 引き落とし（読売新聞）
1 26 120 10,400 7,490,317 調査研究 　７図書購入費 朝日・日経新聞（１月分） 引き落とし（朝日新聞・日経新聞）
1 26 121 4,650 7,485,667 調査研究 　２出張旅費 視察取りやめに伴う航空運賃キャンセル料 （田中議員分）
1 29 122 37,708 7,447,959 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（12月分） 引き落とし（ベイコム）
1 29 123 9,600 7,438,359 調査研究 　７図書購入費 産経・神戸新聞（１月分） 引き落とし（産経新聞・神戸新聞）
2 5 124 93,280 7,345,079 調査研究 11事務費 パソコンリース（１月分）13台分 引き落とし（シャープファイナンス）
2 5 125 6,204 7,338,875 調査研究 11事務費 ルーターリース代（Ｒ6年2月～R7年1月分） 引き落とし（シャープファイナンス）
2 7 126 35,640 7,303,235 調査研究 　５印刷費 コピー機リース（１月分） 引き落とし（三菱ＨＣビジネスリース）

2 8 127 8,640 7,294,595 調査研究 11事務費 ドットライナー詰替えテープ、ゼムクリップ、スーパークリヤー、 ホッチキス針、白板マーカー
2 16 128 153,000 7,141,595 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（１月分）
2 19 129 1,181 7,140,414 調査研究 11事務費 アルカリ電池
2 19 28 7,140,442 利息 利息 利息
2 26 130 30,097 7,110,345 調査研究 　５印刷費 コピー代（1月分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）
2 26 131 21,230 7,089,115 調査研究 11事務費 ITGスタート10パックＸＶ月額料金、ITG接続ＰＣ追加月額料金（３台分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）
2 26 132 4,900 7,084,215 調査研究 　７図書購入費 毎日新聞（2月分） 引き落とし（毎日新聞）
2 26 133 4,400 7,079,815 調査研究 　７図書購入費 読売新聞（2月分） 引き落とし（読売新聞）
2 26 134 10,400 7,069,415 調査研究 　７図書購入費 朝日・日経新聞（2月分） 引き落とし（朝日新聞・日経新聞）
2 27 135 37,708 7,031,707 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（1月分） 引き落とし（ベイコム）
2 27 136 9,600 7,022,107 調査研究 　７図書購入費 産経・神戸新聞（2月分） 引き落とし（産経新聞・神戸新聞）
3 4 137 93,280 6,928,827 調査研究 11事務費 パソコンリース（2月分）13台分 引き落とし（シャープファイナンス）
3 4 138 6,600 6,922,227 調査研究 11事務費 シュレッダーリース代（令和６年２月分～令和７年１月分） 引き落とし（シャープファイナンス）
3 6 139 2,886,158 4,036,069 調査研究 　６広報費 作成・折込（162,800枚）ポスティング料（161,500枚） 公明あまがさき　2024年冬季号
3 7 140 35,640 4,000,429 調査研究 　５印刷費 コピー機リース（2月分） 引き落とし（三菱ＨＣビジネスリース）

3 18 141 161,500 3,838,929 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（2月分）
3 25 142 84,939 3,753,990 調査研究 　５印刷費 コピー代（2月分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）
3 25 143 21,230 3,732,760 調査研究 11事務費 ITGスタート10パックＸＶ月額料金、ITG接続ＰＣ追加月額料金（３台分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）
3 25 144 4,900 3,727,860 調査研究 　７図書購入費 毎日新聞（3月分） 引き落とし（毎日新聞）
3 26 145 4,400 3,723,460 調査研究 　７図書購入費 読売新聞（3月分） 引き落とし（読売新聞）
3 26 146 10,400 3,713,060 調査研究 　７図書購入費 朝日・日経新聞（３月分） 引き落とし（朝日新聞・日経新聞）
3 27 147 37,708 3,675,352 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（2月分） 引き落とし（ベイコム）
3 27 148 9,600 3,665,752 調査研究 　７図書購入費 産経・神戸新聞（3月分） 引き落とし（産経新聞・神戸新聞）
4 3 149 93,280 3,572,472 調査研究 11事務費 パソコンリース（３月分）13台分 引き落とし（シャープファイナンス）
4 8 150 35,640 3,536,832 調査研究 　５印刷費 コピー機リース（３月分） 引き落とし（三菱ＨＣビジネスリース）



(公明党)

月 日 支出番号 収入金額 支出金額　 残金 経費区分 経費名 内容 備考
4 10 151 11,480 3,525,352 調査研究 11事務費 コピー用紙
4 17 152 170,000 3,355,352 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（３月分）
4 23 153 73,003 3,282,349 調査研究 　５印刷費 コピー代（３月分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）
4 23 154 21,230 3,261,119 調査研究 11事務費 ITGスタート10パックＸＶ月額料金、ITG接続ＰＣ追加月額料金（３台分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）
4 30 155 37,708 3,223,411 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（３月分） 引き落とし（ベイコム）

14,400,056 11,176,645 総額
14,400,000 交付額

77.62% 執行率


